
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Diplomant Bc. Jakub Sta šek

Vedoucí doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D.

Téma diplomové práce
"Analýza nákladů a užitků veřejného projektu"

Diplomant se ve své práci zabývá hodnocením veřejných stavebních projektů
s využitím analýzy nákladů a užitků (CBA). Těžiště práce je věnováno stanovení ekonomické
efektivnosti a finanční proveditelnosti projektu formou ukazatelů ekonomické efektivnosti.

V praktické části diplomant řešil CBA projektu .Revitalizace domu pro seniory a
hři št", v obci Pištín. Postupně naplnil jednotlivé kapitoly CBA od popisu technického
charakteru (identifikace projektu, popis cílů, popis technického řešení, předpokládané
výstupy), následně vyčíslil přímé i nepřímé výnosy a náklady projektu a stanovil výši
ukazatelů ekonomické efektivnosti FNPV, FIRR bez započítání socio-ekonomických užitků a
hodnoty ENPV, EIRR s jejich započítáním.

Diplomová práce obsahuje celkem 59 stran textu a 8 výpočtových příloh. Práci
hodnotím kladně, musím však konstatovat, že úroveň práce má formální a pravopisné (např.
"Česká Republika" str. 40) nepřesnosti. Práce je pojata velmi široce, řada popisovaných
aktivit však není zcela provázána a celá práce působí nedořešeným dojmem. Ve výnosech
projektu se objevují např. příjmy z půjčování knih z nově zřízené knihovny, o vybavení
knihovny však není evidován žádný investiční ani provozní náklad kromě pracovního místa.

V rámci obhajoby diplomové práce doporučuji, aby diplomant výše uvedenou
problematiku objasnil.

Vzhledem k tomu, že diplomant zpracoval řešenou problematiku v zadaném rozsahu,
doporučuji diplomovou práci Bc. Jakuba Staška k obhajobě.

Klasifikační stupeň ECTS: C/2

V Bmě dne 18. 1. 2012
ptdpis

KI 'fík č 'aSI I a m stupnice
Klas. stupeň A B C D E FECTS
Číselná I 1,5 2 2,5 3 4
klasifikace


